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Sposób umocowania transformatorów w naczyniach z olejem.
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Jak wiadomo, transformatory olejowe
są wysyłane z fabryk na miejsca zainstalo¬
wania w naczyniach napełnionych olejem
ii zamkniętych. Jeżeli więc wielkie trans¬
formatory, ważące częstokroć kilka tonn,
wkłada się w naczynia z olejem bez szcze¬
gólnego umocowania, łatwo się zdarza, że
przy przeładowywaniu lub przez uderzenie
przy transporcie transformatory przesuwa¬
ją się i ulegają uszkodzeniu. Prócz tego
bardzo jest trudno lub nawet zupełnie nie-
możebne transformator umieszczony
szczelnie w naczyniu z olejem, którego
część spodnia wogóle wewnątrz niema
swobodnej przestrzeni, w ten sposób umie¬
ścić, aby doprowadzające izolatory znajdo¬
wały się dokładnie na swoich właściwych

miejscach; wtedy ma miejsce zwykle dora¬
bianie otworów albo dziur na śruby przy¬
należne do przyśrubowanych części, co
jest uciążliwe i wymaga czasu.

Wynalazek usuwa wszystkie te niedo¬
godności, Kiedy transformator bez szcze¬
gólnych kłopotów zostanie wstawiony w
naczynie z olejem, wtęjły zapomocą śrub
lub klinów umieszczonych ze strony ze¬
wnętrznej naczynia albo też nad po¬
wierzchnią oleju ustawia się go dokładnie
na właściwem miejscu i umocowywa zapo¬
mocą tychże śrub lub klinów na stałe i we
właściwem położeniu.

Rysunek wyobraża przykład wykonania
wynalazku. Część żelazna a transforma¬
tora umocowywa się w położeniu właśc*-



wem na dwóch żelaznych szynach 6, utrzy¬
mywanych zapomacą śrub c, przepuszczo¬
nych przez dolną część naczynia d. Po-
njiewfaż powierzchnie szyn 6, o które się od¬
pierają śruby c, posiadają parami nachyle¬
nie przeciwne, wystairczaiją przeto cztery
tylko śruby; dla ustafwitenia transformatora
równolegle do ścian skrzyni potrzeba 6
śrub.

Umieszczenie śrub w dolnej części na¬
czynia wymaga zabezpieczenia powierzchni
ich gwintu od ciśnienia oleju, a przez to
i od Wypływu fcleju, Staje się to zbytecz-

f.Ł, hem, jeż^liiśruby są ustawione u góry i
sterczą nad olejową powierzchnią, względ¬
nie nad pokrywą naczynia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób umocowania transformatora
w naczyniu z olejem, znamienny tern, że
podstawę transformatora podtrzymują ze
wszystkich stron śruby lub kliny nastaw-
eze, regulowane z zewnątrz.

2. Sposób według zastrzeżenia 1, zna¬
mienny tern, że przechodzące przez na¬
czynie śruby opierają się o powierzchnie
skośne podstawy transformatora, których
pochylenie względem płaszczyzny piono¬
wej przechodzącej przez środek podstawy
jest wręcz przeciwne.

Aktiengesellschaft Brown,
Boveri & Cie.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik ipątentowy.
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